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Integrazione alla circolare del 12 settembre 2014 

Una precisazione dell’Agenzia delle Entrate avvenuta nei giorni successivi all’invio della nostra 

circolare ha modificato anche le regole relative agli F24 A SALDO ZERO PER I TITOLARI DI 

PARTITA IVA. 

Infatti dal 1 ottobre gli F24 A SALDO ZERO dei TITOLARI DI PARTITA IVA (società di ogni tipo e 

persone fisiche) non potranno più essere trasmessi tramite home banking (il sistema cartaceo è  

escluso dal 2007). Gli F24 A SALDO ZERO potranno essere trasmessi AUTONOMAMENTE dal 

contribuente tramite il servizio Fisconline o in alternativa avvalendosi di un commercialista 

attraverso il servizio Entratel. 

 

Pertanto ricapitolando: 

CASI POSSIBILI 

SOGGETTI VERSAMENTO CON F24 
VERSAMENTO DAL 01.10.2014 

 
MODELLO 

CARTACEO 

HOME 

BANKING O 

REMOTE 

BANKING 

SERVIZI TELEMATICI 

AGENZIA ENTRATE 

TITOLARI 

DI 

PARTITA 

IVA  

Versamento di qualsiasi 

importo senza 

compensazioni 

NO SI SI 

Versamento di importi a 

debito con 

compensazione (saldo 

finale a debito) 

NO SI SI 

Compensazioni di importi 

a credito con importi a 

debito e saldo finale = 0 

(F24 a saldo zero) 

NO NO SI 

 

CONSIDERAZIONI FINALI 

 
 Lo studio utilizza il servizio Entratel; qualora il cliente decidesse di utilizzare il servizio 

FISCONLINE lo studio non è in grado di fornire assistenza di alcun tipo; 

 Nel mese di ottobre lo studio provvederà a contattare i clienti che siano già in possesso di 

modelli F24 con scadenza successiva al 01.10.2014 per valutare il da farsi (rate da unico, 

inps artigiani e commercianti ecc). 

Distinti saluti 

Informativa per la clientela di studio 

Lo Studio rimane a disposizione per ogni ulteriore chiarimento, riservandosi la facoltà di tenervi 

costantemente aggiornati sulle novità  


